
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ II-1.       
           02. 07. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 
Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 02.07.2025. 
године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 
Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 

објављивању конкурса за избор једног наставника у звање ванредни професор, за        
научну област Филолошке науке, ужу научну област Енглески језик на Катедри 
општеобразовних предмета Факултета. 
 

 
 
 

ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

 
     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 
 

Д-но:     
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.07.03 
09:52:37 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.07.03 
10:33:07 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ III-1.       
           02. 07. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 02.07.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 

једног сарадника у звање асистент са докторатом за научну област Биолошке науке, 
ужу научну област Морфологија, фитохемија и систематика биљака, у Институту за 
биологију и екологију Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у 
следећем саставу: 

1. др Горица Ђелић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Морфологија, фитохемија и 
систематика биљака, датум избора: 11.12.2019. (председник Комисије); 

2. др Марина Топузовић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Морфологија, 
фитохемија и систематика биљака, датум избора: 15.07.2021. (члан Комисије); 

3. др Пеђа Јанаћковић, редовни професор, Универзитет у Београду, Биолошки 
факултет; ужа научна област: Морфологија, фитохемија и систематика биљака, 
датум избора: 11.03.2020. (члан Комисије);  

4. др Милан Станковић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Екологија, биогеографија 
и заштита животне средине, датум избора: 22.05.2024. (члан Комисије); 

5. др Снежана Бранковић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Морфологија, фитохемија и 
систематика биљака, датум избора: 05.07.2023. (члан Комисије). 

 
 

 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

 
     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 

Д-но:     
- именованима, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.07.03 
09:53:29 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.07.03 
10:33:43 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ IV-1.        
           02. 07. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 02.07.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Покреће се поступак за избор др Невене Љ. Стевановић, истраживача- 

сарадника, у научно звање научни сарадник у Институту за хемију Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Хемијске науке. 
 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор Невене Љ. 
Стевановић у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

1. Академик Милош И. Ђуран, редовни професор у пензији, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Неорганска 
хемија (председник Комисије); 

2. др Биљана Ђ. Глишић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Неорганска хемија (члан 
Комисије); 

3. др Дарко П. Ашанин, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије Крагујевац, научна област: Хемијске 
науке (члан Комисије); 

4. др Тина П. Андрејевић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, научна област: Хемијске науке (члан Комисије); 

5. др Ивана Вученовић, доцент, Универзитет у Нишу, Пољопривредни факултет у 
Крушевцу, ужа научна област: Општа и неорганска хемија (члан Комисије). 

 
 

 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

 
     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 

Д-но:     
- именованима, 
- Продекану за науку, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.07.03 
09:54:10 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.07.03 
10:34:20 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ V-1.        
           02. 07. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-460/16-2 од 
01.07.2025. године у саставу: др Владица Симић, редовни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Екологија, 
биогеографија и заштита животне средине, датум избора: 16.9.2015. године (председник 
Комисије); др Ђурађ Милошевић, редовни професор, Универзитет у Нишу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Екологија и заштита животне средине, датум 
избора: 15.4.2024. године; др Катарина Стојановић, доцент, Универзитет у Београду, 
Биолошки факултет, ужа научна област: Зоологија, датум избора: 30.6.2022. године, 
сагласности Института за биологију и екологију, као и мишљења Председника Савета 
ДАС на Природно-математичком факултету  Универзитета у Крагујевцу бр. 04-460/16-
1 од 01.07.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 
02.07.2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 
Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 

факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, научна 
област Биолошке науке, под насловом „Процена рањивости крашких река са 
седреним баријерама на основу акватичних макробескичмењака“, кандидата 
Предрага М. Симовића. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 

Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

 
     Доц. др Сања Јанићевић 

Д-но:     
- Универзитету, 
- библиотеци Факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.07.03 
09:56:53 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.07.03 
10:35:04 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ V-2.        
           02. 07. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-460/15-2 од 
01.07.2025. године у саставу: др Јелена Кризманић, ванредни професор, Универзитет у 
Београду, Биолошки факултет, ужа научна област: Алгологија и микологија, датум 
избора: 23.02.2023. године (председник Комисије); др Невена Ђорђевић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Екологија, биогеографија и заштита животне средине, датум избора: 19.01.2022. године; 
др Ивана Трбојевић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, Биолошки 
факултет, научна област: Биолошке науке,  датум избора: 20.6.2024. године; сагласности 
Института за биологију и екологију, као и мишљења Шефа студија Екологије бр. 04-
460/15-1 од 01.07.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 
02.07.2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 
Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 

факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, научна 
област Биолошке науке, под насловом „Диверзитет и конзервација црвених алги 
(Rhodophyta) и мрких алги (Phaeophyceae) на подручју Србије“ кандидата 
Александре Ракоњац. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

 
     Доц. др Сања Јанићевић 
 

Д-но:     
- Универзитету, 
- библиотеци Факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.07.03 
09:57:35 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.07.03 
10:35:40 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ V-3.        
           02. 07. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-460/17-2 од 
01.07.2025. године у саставу: др Јована Секулић, виши научни сарадник, Универзитет 
у Крагујевцу, Институт за информационе технологије, научна област Биолошке науке, 
датум избора: 22.3.2023. године (председник Комисије); др Татјана Јакшић, редовни 
професор, Универзитет у Косовској Митровици, Природно-математички факултет, ужа 
научна област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине, датум избора: 
21.9.2022. године; др Растко Ајтић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Зоологија, датум избора: 14.07.2021. године, 
сагласности Института за биологију и екологију, као и мишљења Шефа студија 
Екологије бр. 04-460/17-1 од 01.07.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 02.07.2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 
Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 

факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, научна 
област Биолошке науке, под насловом „Таксономија, диверзитет и дистрибуција 
кишних глиста (Oligochaeta: Lumbricidae) Косова и Метохије“ кандидата 
Слободанке Радосављевић.  

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

 
     Доц. др Сања Јанићевић 
 

Д-но:     
- Универзитету, 
- библиотеци Факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.07.03 
09:58:22 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.07.03 
10:36:17 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ V-4.        
           02. 07. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 03-460/4 од 
27.06.2025. године у саставу: др Зорица Петровић, редовни професор у пензији, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Органска хемија, датум избора: (председник Комисије); др Душица Симијоновић, 
виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе 
технологије, научна област: Хемијске науке, датум избора: године, др Светлана 
Јеремић, доцент, Државни Универзитет у Новом Пазару, ужа научна област: Органска 
хемија, датум избора: године, сагласности Института за хемију, као и мишљења 
Председника Савета ДАС на Природно-математичком факултету Универзитета у 
Крагујевцу бр. 03-460/5 од 27.06.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 02.07.2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 
Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 

факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, научна 
област Хемијске науке, под насловом „Синтеза, карактеризација и испитивање 
антиоксидативних и биолошких особина различито функционализованих 
хидразона и пиразолона“, кандидата Јовице Б. Бранковића. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

 
     Доц. др Сања Јанићевић 
 

Д-но:     
- Универзитету, 
- библиотеци Факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.07.03 
09:59:06 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.07.03 
10:37:15 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ VI-1. 
           02. 07. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, захтева Института за хемију, бр. 03-460/6-2 од 
27.06.2025. године, Оцене ментора о извештају о провери оригиналности докторске 
дисертације бр. 03-460/6-3 од 27.06.2025. године, као и Извештаја ментора о урађеној 
докторској дисертацији бр. 03-460/6 од 27.06.2025. године, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 02.07.2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 
I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 

дисертације под насловом „Утицај структуре инертних N,N,N-лиганада на 
реактивност и биолошку активност комплекса родијума(III) и осмијума(II) у 
присуству и одсуству нетоксичних косолвената“, кандидата Ангелине Цаковић, у 
следећем саставу:  

1. др Биљана Петровић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Неорганска хемија, датум избора: 
25.06.2020. године (председник Комисије); 

2. др Милан Вранеш, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Аналитичка хемија, датум избора: 
07.07.2022. године (члан Комисије); 

3. др Марко Живановић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије, научна област: Биолошке науке, датум 
избора: 26.02.2025. године (члан Комисије);  

4. др Јелена Машковић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Агрономски факултет у Чачку, ужа научна област: Неорганска хемија, датум 
избора: 10.07.2019. године (члан Комисије); 

5. др Душан Ћоћић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, научна област: Хемијске науке, датум избора: 27.06.2023. 
године (члан Комисије). 

 
II Mентор докторске дисертације је др Јована Богојески, ванредни професор 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу.  
Научна област Хемијске науке; 
III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 

предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компретентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 
     Доц. др Сања Јанићевић 

Д-но:     
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.               

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2025.07.03 10:00:10 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.07.03 
10:38:26 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ VII-1. 
           02. 07. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета, члана 9 став 4 и 5 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Предраг Васић, 
редовни професор, Универзитет у Приштини, Природно-математички факултет са 
седиштем у Косовској Митровици, научна област: Биолошке науке, ужа научна област: 
Морфологија, систематика, филогенија и физиологија биљака (председник Комисије); 
др Марија Марковић, виши научни сарадник, Институт за шумарство, Београд, научна 
област: Биолошке науке; др Андрија Ћирић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, научна област: Хемијске науке, ужа научна област: 
Аналитичка хемија, као и извештаја Продекана за наставу Факултета бр. 25/19 од 
23.06.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 02.07.2025. 
године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 
Утврђује се предлог одлуке о прихватању Извештаја стручне комисије Природно-

математичког факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени научне заснованости теме 
докторске дисертације, научна област Биолошке науке, под насловом: „Dipsacus 
fullonum  L. у флори Србије: фитохемијска варијабилност, биоакумулација, 
биолошка активност и потенцијал за примену у фитотерапији и нанотехнологији“ 
и испуњености услова кандидата Милице Павловић и констатује да у року од 15 дана 
од дана стављања на увид јавности није било никаквих примедби. 

 
Одређује се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Горица 

Ђелић, ванредни професор, Природно-математички факултет Универзитет у 
Крагујевцу. 

 
Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 9 

став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити стручној служби 
Универзитета у Крагујевцу у циљу добијања позитивног мишљења члана Комисије за 
претходна питања. 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 
 
     Доц. др Сања Јанићевић 

Д-но:     
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.07.03 
10:00:46 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.07.03 
10:39:56 +02'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ VIII-1. 
           02. 07. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 02.07.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређује се да се, након измена задужења наставника у Институту за биологију 
и екологију, настава и испити из предмета Стручне праксе на МАС Биологија – модул 
Општа биологија, поверава др Олгици Стефановић, ванредном професору у Институту 
за биологију и екологију, у школској 2024/2025. години. 

 

 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 
 
      Доц. др Сања Јанићевић 
 
 

Д-но:     
- именованој, 
- Институту за биологију и екологију, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.07.03 
10:01:39 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.07.03 
10:40:45 +02'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ VIII-2. 
           02. 07. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 02.07.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређује се да ће, након измена задужења наставника у Институту за хемију,  због 
привремене спречености за рад др Владимира Петровића, ванредног професора у 
Институту за хемију, настава и испити у зимском семестру школске 2024/2025. године 
бити поверени следећим наставницима: 

1. Хемија антиоксиданата, 2 часа предавања – др Драгани Стевановић, доценту 
Природно-математичког факултета у Крагујевцу;    

2. Органска хемија са биохемијом 2, 2 часа предавања – др Вери Дивац, ванредном 
професору Природно-математичког факултета у Крагујевцу. 

 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 
 
      Доц. др Сања Јанићевић 
 
 

Д-но:     
- именованима, 
- Институту за хемију, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.07.17 
11:27:11 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.07.17 
12:11:14 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ IX-1. 
           02. 07. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 02.07.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У 

  
Преиначава се Одлука Наставно-научног већа број 230/VII-1. од 20.03.2025. 

године, због промене председника Комисије за упис на основне академске студије 
Хемије у Институту за хемију Факултета, тако да сада гласи: 

 
„Предлажу се Ректору Универзитета у Крагујевцу комисије за спровођење 

конкурса за упис студената у прву годину oсновних академских студија за школску 
2025/2026. годину на Природно-математичком факултету Универзитета у Крагујевцу, и 
то у следећем саставу: 

 
1) Комисија за упис на основне академске студије Физика у Институту за физику:  

1. Др Ненад Стевановић, ванредни професор, председник Комисије, 
2. Др Мирко Радуловић, доцент, члан, 
3. Др Момир Арсенијевић, доцент, члан. 

 
2) Комисија за упис на основне академске студије Хемија у Институту за хемију:  

1. Др Драгана Стевановић, доцент, председник Комисије, 
2. Др Биљана Глишић, ванредни професор, члан, 
3. Др Андрија Ћирић, доцент, члан. 

 
3) Комисија за упис на основне академске студије Биологије и екологије у Институту за 
биологију и екологију:  

1. Др Ана Петровић, ванредни професор, председник Комисије, 
2. Др Олгица Стефановић, ванредни професор, члан, 
3. Др Филип Вукајловић, доцент, члан. 

 
4) Комисија за упис на основне академске студије Математике и основне академске 
студије Информатике у Институту за математику и информатику:  

1. Др Ненад Стојановић, ванредни професор, председник Комисије, 
2. Др Бојана Боровићанин, ванредни професор, члан, 
3. Др Сузана Алексић, ванредни професор, члан, 
4. Др Татјана Стојановић, доцент, члан. 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу да даљи поступак. 

 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 
 

      Доц. др Сања Јанићевић 
Д-но:     
- Универзитету, 
- архиви.      

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.07.03 
09:56:05 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.07.03 
10:42:05 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ X-1. 
           02. 07. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 02.07.2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У 
 
 

Одређују се рецензенти за оцену рукописа, под називом: 
„ФИТОГЕОГРАФИЈА“, аутора проф. др Милана Станковића, ванредног професора 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Гордана Томовић, редовни профеоср, Универзитет у Београду, Биолошки 
факултет, ужа научна област: Екологија, биогеографија и заштита животне 
средине; 

2. др Јасмина Шинжар-Секулић, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Биолошки факултет, ужа научна област: Екологија, биогеографија и заштита 
животне средине; 

3. др Зора Дајић Стевановић, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Пољопривредни факултет, ужа научна област: Пољопривредна ботаника. 

 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 
 

      Доц. др Сања Јанићевић 
 

Д-но:     
- именованима, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.07.03 
10:03:02 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.07.03 
10:42:55 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ XI-1. 
           02. 07. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 02.07.2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У 
 

Одобрава се др Славку Раденковићу, ванредном професору Природно-
математичког факултета у Крагујевцу, писање наставне литературе - уџбеника под 
радним називом Увод у квантну хемију. 

1. Увод у квантну хемију би био основна наставна литература-уџбеник; 
2. Увод у квантну хемију би био наставна литература за предмет Квантна хемија 

(обавезни предмет на МАС Хемија) и као помоћна наставна литература за предмет 
Физичка хемија 2 (обавезни предмет на ОАС Хемија) на којима је проф. др 
Славко Раденковић предметни наставник.  

3. Ужа научна област којој припада рукопис је Физичка хемија. 
4. Уџбеник ће бити на српском језику и биће написан ћириличним писмом.  

 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 
 

      Доц. др Сања Јанићевић 
 
 

Д-но:     
- именованом, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.07.03 
10:04:27 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.07.03 
10:43:38 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ XII-1. 
           02. 07. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана члана 65 Закона о високом образовању, члан 97 тачка 28 Статута 
Универзитета у Крагујевцу и члана 176 став 1 тачка 2 Статута Факултета као и Одлуке 
Комисије за обезбеђење квалитета бр. 343/II од 08.05.2025. године, Наставно-научно 
веће Факултета је на седници одржаној 02.07.2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У 
 

Усвајају се мале измене предлога студијског програма Докторских академских 
студија физике у Институту за физику Природно-математичког факултета у Крагујевцу 
које се односе на укључивање следећих предмета у листу изборних предмета на 
Докторским академским студијама физике у школској 2025/26. години: 
 

1. Изабрана поглавља вангалактичке астрономије – наставник др Лука Ч. 
Поповић, научни саветник и директор Астрономске опсерваторије у Београду и 
редовни професор Математичког факултета Универзитета у Београду, 

2. Активна галактичка језгра – наставник др Драгана Илић, редовни професор 
Математичког факултета Универзитета у Београду, 

3. Изабрана поглавља физике плазме – др Милан Ковачевић, редовни професор 
Природно-математички факултет Универзитета у Крагујевцу, 

4. Изабрана поглавља физичке космологије – наставник др Саша Симић, 
ванредни професор Природно-математички факултет Универзитета у 
Крагујевцу, 

5. Астрофизичка спектроскопија – наставник др Саша Симић, ванредни 
професор Природно-математички факултет Универзитета у Крагујевцу. 

 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 
 

      Доц. др Сања Јанићевић 
 

Д-но:  
- Универзитету,    
- Институту за физику, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.07.03 
10:04:58 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.07.03 
10:44:21 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ XIII-1.       
           02. 07. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 02.07.2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 
Одобрава се др Дарку Грујичићу, ванредном професору плаћено одсуство у 

периоду од 01. до 05. октобра 2025. године, ради учешћа на симпозијуму “The 4th 
Congress of Geneticists with International Participation” који ће се одржати у периоду од    
02. до 04. октобра 2025. године у Бања Луци, Босна и Херцеговина.  

Сагласност из става 1 ове Одлуке је неопходна као део конкурсне документације 
за подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација за 
„Суфинансирања учешћа истраживача на научним скуповима и радним састанцима 
радних тела научног скупа у иностранству у 2025. години”. 
 

 
 

 
 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

 
     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 
 

Д-но:     
- именованом, 
- перс. служби, 
- рачуноводству (2x), 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.07.03 
08:49:12 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.07.03 
08:52:40 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 460/ XIII-2.       
           02. 07. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 02.07.2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 
Одобрава се Александри Милосављевић, асистенту плаћено одсуство у 

периоду од 08.10. до 11.10.2025. године ради учешћа на конференцији AQuA25 – 
Approximation, Quadrature, and Applications која се одржава у месту Santa Margherita di 
Pula, Сардинија, Италија.  

Сагласност из става 1 ове Одлуке је неопходна као део конкурсне документације 
за подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација за 
суфинансирање учешћа на скуповима у иностранству. 

 
 
 

 
 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

 
     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 
 

Д-но:     
- именованој, 
- перс. служби, 
- рачуноводству (2x), 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.07.03 
10:05:33 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.07.03 
10:45:10 +02'00'




